1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Rio Grande - FURG

Pró-reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE

RETIFICAÇÃO 02 DO EDITAL DE CIRCULAÇÃO INTERNA 23/2021 SELEÇÃO DE

BOLSISTA PARA O APOIO PEDAGÓGICO DISCENTE DOS ESTUDANTES
INDÍGENAS E QUILOMBOLA

A Pró-reitora de Assuntos Estudantis - PRAE, da Universidade Federal do Rio

Grande - FURG, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do Edital 23/2021

para seleção de bolsistas para o apoio pedagógico discente dos estudantes indígenas e

quilombolas:

Onde se lê:

EVENTO DATAS LOCAL

Publicação do Edital 15/07/2021 www.prae.furg.br

Período de Inscrição

Entre 15/07/2021 e
23/07/2021

Através do SINSC

Homologação 28/07/2021 Através do SINSC

Resultado 30/07/2021 www.prae.furg.br e
www.furg.br

Leia-se:

EVENTO DATAS LOCAL

Publicação do Edital 15/07/2021 www.prae.furg.br

Período de Inscrição

Entre 15/07/2021 e
23/07/2021

Através do SINSC

Homologação 28/07/2021 Através do SINSC

Resultado 03/08/2021 www.prae.furg.br e
www.furg.br

As demais disposições permanecem inalteradas.

Rio Grande, 30 de julho de 2021.

Daiane Teixeira Gautério

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis PRAE

(O documento original encontra-se assinado)